La fonte ovidiana, dichiarata (si tratta del libro VI delle *Metamorfosi*, vv. 412-674), è naturalmente riassunta: ciò non impedisce, comunque, il riaffiorare di alcune tessere lessicali del testo di partenza. Alcuni esempi: ai vv. 455-7, l'improvvisa pulsione di Tereo viene descritta da Ovidio in questi termini: «Non secus exarsit conspecta virgine Tereus, / quam si quis canis ignem supponat aristis / aut frondem positasque cremet faenilibus herbas»; Benevenuto non epunge la *comparatio* ovidiana: «...qua visa infelix Tereus stupefactus nimia pulcritudine ita exarsit eius amore, sicut stipula subito accenditur igne». Analogamente, nella scena della violenza di Tereo su Filomela è manifesto il rapporto con i versi ovidiani (520-8): «...cum rex Pandione natam / in stabula alta trahit, silvis obscura vetustis, / atque ibi pallentem trepidamque et cuncta timentem / et iam cum lacrimis, ubi sit germana, rogantem / includit fassusque nefas et virginem et unam / vi superat frustra clamato saepe parente, / saepe sorore sua, magnis super omnia divis. / Illa tremit velut agna pavens, quae saucia cani / ore excussa lupi nondum sibi tuta videtur». La frase con cui Progne si rivolge alla sorella, quando quest'ultima riesce a raggiungerla nella reggia, è sostanzialmente identica nei due testi. Altri passi sembrano invece dipendere dalle *expositiones* ovidiane di Giovanni del Virgilio. Si veda ad esempio la sequenza sull'incontro tra Progne e il figlio che Filomela ha avuto da Tereo; così nel riassunto delvirgiliano:

Dum hoc loqueretur ecce Ithis filius suus veniebat ad eam, et statim proposuit eum interficere. Et, dum respiceret eum torvis oculis, dixit: ha, quam es similis patri. Quasi diceret ergo es dignus morte. Sed dum Ithis appropinquaret salutavit matrem, et cepit amplecti eam et oscularj in tantum quod quasi commota est ad pietatem. Sed ex adverso respiciens sororem, dicebat: quare iste ita blanditur michi, sed ista non potest blandiri. Aspice qualem maritum tu habes. Et statim indignata accepit filium per brachium et trahebat ipsum quemadmodum tygris trahit cervum per montes⁴⁷³.

Nel testo ovidiano il paragone della tigre è svolto in termini assai precisi (vv. 636-7): «Nec mora, traxit Ityn, veluti Gangetica cervae / lactentem fetum per silvas tigris opacas»; Giovanni del Virgilio contrae la *comparatio*, assimilando Progne a una tigre che «trahit cervum per montem». L'imolese sembra sintetizzare le due versioni, rendendo tuttavia la similitudine più misteriosa: «...traxit secum, velut tigris cervulum tenerum, in locum secretum»⁴⁷⁴.